



## STAROSTA OLSZTYŃSKI

Olsztyn, dnia ...7... marca 2022 r.

Or-II.0003.5.2022

**Szanowny Pan**  
**Stanisław Trzaskowski**  
**Radny Powiatu Olsztyńskiego**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 23 lutego 2022 r., w której prosi Pan o ustosunkowanie się do opinii „zainteresowanego” w sprawie odpowiedzi udzielonej na Pańską interpelację z dnia 8 grudnia 2021 r. informuję, że w mojej ocenie jest ona pełna, merytoryczna i zgodna z prawem. Dlatego pozwolę jeszcze raz przypomnieć jej najistotniejszy fragment: *„O tym, do której jednostki samorządu trafiają udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych decydują sami podatnicy, określając w formularzach PIT swoje miejsce zamieszkania/zameldowania. Jednak te informacje objęte są klauzulą tzw. tajemnicy skarbowej określonej w art. 293 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa. Pracodawcy (w tym i Starosta) nie mają do nich dostępu. Jedynym dysponentem tego typu danych jest Ministerstwo Finansów – Krajowa Administracja Skarbowa”*. Tam też powinien kierować Pan swoje pytania w poruszanej sprawie.

Z poważaniem

STAROSTA OLSZTYŃSKI  
Andrzej Abulko

STAROSTA OLSZTYŃSKI  
za pośrednictwem  
PRZEWODNICZĄCEGO RADY POWIATU  
w Olsztynie.

### INTERPELACJA.

Pismem z dn. 08.12.2021 złożyłem interpelację której treść przypominam:

„Zostałem zobowiązany do złożenia interpelacji następującej treści, cytuję:

„1. W związku z faktycznym stanem istniejącym od wielu lat, a mianowicie istnieniu w poszczególnych gminach powiatu olsztyńskiego jednostek organizacyjnych powiatu i zatrudnianiu w nich wielu osób, co wpływa na odprowadzanie części podatku dochodowego do gmin ich zamieszkiwania (przeważnie gmin w których rozlokowane są omawiane jednostki organizacyjne) tym samym faworyzowania budżetowego gminy w których liczba zatrudnionych pracowników powiatowych jest większa proszę o przestawienie wysokości podatku dochodowego odprowadzanego za pracowników zatrudnionych zbiorczo w wszystkich jednostkach organizacyjnych powiatu włącznie z starostwem powiatowym w podziale na poszczególne gminy za rok 2020 i pierwszą połowę 2021 r. Pozwoli to na rozważenie bardziej sprawiedliwego podziału środków na poszczególne gminy.

2. Jaki jest wpływ do budżetu starostwa z podatków PIT w poszczególnych gminach (podać z podziałem na każdą gminę”.

Na tak sformułowaną interpelację otrzymałem odpowiedź, którą przekazałem zainteresowanemu. Od zainteresowanego otrzymałem następującą ocenę tej odpowiedzi, cytuję:

„Nie prosimy o podawanie gdzie i kto się rozlicza a jedynie jakie wydatki są zaliczkowany/wypłacane przez starostwo (jednostki organizacyjne) na zatrudnianych pracowników w poszczególnych jednostkach z podziałem na gminy gdzie są one rozlokowane.

Świadoma wymijająca odpowiedź”.

Proszę o ustosunkowanie się do przedstawionego problemu w sposób zadowalający zainteresowanych.

Stanisław Trzaskowski.